
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 175 del 27/02/2020

Oggetto:  SOSTITUZIONE  PRESTAZIONE  EDUCATIVA  A  FAVORE  DI  UNA  PERSONA 
DISABILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione di impegno di spesa n.909/2019 è stato assunto impegno di 
spesa  per  la  frequenza  di  disabili  presso  il  C.SE.  Gestito  da  IL  GIRASOLE  ONLUS  SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE per il periodo ottobre 2019 marzo 2020, che comprende anche la la 
persona  disabile  identificata  nell’allegato  al  presente  provvedimento  (segretato  ai  sensi  del 
regolamento europeo 679/2016;

Preso atto che la persona di cui al punto precedente è stata dimessa dal centro diurno gestito da 
Il Girasole a partire dal 21 Febbraio 2020;

Vista la  comunicazione  dell’assistente  sociale  del  Comune  con  la  quale  comunica  che  la 
frequenza al centro socio educativo viene sostituita con una prestazione educativa al domicilio 
erogata  sempre  da  IL  GIRASOLE  ONLUS  SOC.  COOPERATIVA SOCIALE,  in  quanto  più 
rispondente ai bisogni e al progetto personalizzato per la persona di cui al presente atto;

Richiamato:
• la L. 104/90 “legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”;
• l’art. 14 della L. 328/00 “legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali”;
• la  delibera  n.32/2016  di  ANAC  sull’affidamento  dei  servizi  sociali  ed  in  particolare  il 

riferimento all’accreditamento dei servizi;

Dato  atto che  l’impegno  assunto  con  determina  909/2019  a  favore  della  persona  disabile 
garantisce il pagamento delle prestazioni effettuate sia presso il C.S.E. che di quelle domiciliari 
senza la necessità di provvedere a modifiche dello stesso;

Visti:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, 

• il Regolamento di contabilità; 

Determ. n. 175 del 27/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 
responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, la frequenza al centro socio educativo 
con un intervento domiciliare a favore della persona disabile,  identificata nell’allegato al 
presente atto;

2. di  confermare  che  la  prestazione  viene  erogata  da  IL  GIRASOLE  ONLUS  SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE e che la spesa è coperta dall’impegno n.85/2020;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di dare atto che si tratta di spesa obbligatoria in quanto rivolta a persone disabili;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 175 del 27/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


